
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO N° 37 DEL 28/06/2022 

 

Oggetto: Servizio di connettività Internet basato su tecnologia a banda larga Hiperlan con velocità in 

downstream 30/10 Mbps e in upstream 3/3 Mbps – CIG ZE8269A509. Prolungamento del servizio. 

 

L’Amministratore unico della Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 

Premesso che: 

- con la determina n° 1 del 07/01/2019 l'Amministratore Unico dava avvio alla procedura di acquisto 

per il servizio di cui all’oggetto; 

- con il prot. 2019.81 l’allora RP ing. Aldo Alberto Maggiore determinava di affidare mediante Ordine 

Diretto di Acquisto ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 la fornitura del servizio di 

connettività Internet da configurarsi presso la nuova sede operativa della Società degli Interporti Siciliani 

S.p.A. in Catania Via VIII Strada n°101, per il periodo contrattuale di anni 3 alla ditta Neomedia s.r.I., con 

sede in Viale del Fante, 44/A Palermo, P. IVA 04341900829,  

- si è provveduto con ordine diretto prot. n° 2019.83 all’affidamento del servizio di cui all’oggetto alla 

ditta Neomedia s.r.l. per mesi 36, RDO N° 4727528; 

- la durata del contratto veniva quindi stabilita in anni 3 con scadenza il 31 marzo 2022; 

- in attesa dell’attivazione del nuovo “servizio di connessione internet per gli uffici tecnici ed 

amministrativi + telefonia mobile” (prot. 2022.262) si è proceduto a prorogare il servizio di cui all’oggetto 

fino alla data del 30/06/2022. 

 

Visto che: 

- ad oggi non risultano ancora attive le utenze Vodafone. 

 

DISPONE 

 

Il prolungamento del servizio di connettività Internet basato su tecnologia a banda larga Hiperlan con 

velocità in downstream 30/10 Mbps e in upstream 3/3 Mbps affidato alla ditta “Neomedia s.r.l.”, agli stessi 

patti e condizioni definiti dal precedente contratto, fino alla data del 31/12/2022. 

 

 

 

L’Amministratore Unico 

      Giuseppe Salonia 

 

 

 

 

L’originale del presente documento è conservato presso la Segreteria dell’Amministratore Unico 


